
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
 

Принято Вологодской городской Думой 
18 декабря 2025 года 

 
На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды 

Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 марта 2006 года 

№ 38 «Об участии городского округа города Вологды в создании                                   
и деятельности Ассоциации «Совет муниципальных образований Вологодской 
области» (с последующими изменениями) изменение, заменив в пункте 3 слова 
«депутата Законодательного Собрания Вологодской области» словами «первого 
заместителя Главы города Вологды».  

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 18 февраля 2021 
года № 378 «Об отдельных вопросах организации и осуществления 
общественного контроля в городском округе городе Вологде» (с последующими 
изменениями) изменение, дополнив преамбулу перед словами                                  
««О разграничении» словами и цифрами «от 18 февраля 2021 года № 377». 

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 марта 2021 года 
№ 392 «Об утверждении Порядка организации и проведения в городском округе 
городе Вологде общественных обсуждений проектов документов 
стратегического планирования» (с последующими изменениями) изменение, 
заменив в преамбуле слова «Федеральными законами» словами «Федеральным 
законом». 

4. Внести в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2025 года  
№ 219 «О признании утратившими силу отдельных решений Вологодской 
городской Думы» изменение, заменив в абзаце шестом пункта 1 цифры «1016» 
цифрами «2016». 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением 



пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие                          
с 27 ноября 2025 года. 
 
 
 
Председатель                                                                  Глава города Вологды 
Вологодской городской Думы          
                                                                        
                                         Д.В. Антонов                                           С.Г. Жестянников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подписано Главой города Вологды 
18 декабря 2025 года  
№ 389 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РАССЫЛКА:  
 Дело 
 Администрация города Вологды 
 Прокуратура города Вологды 
 
Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения 
Управления по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы) 
Консультант+ 
Гарант 


	Председатель                                                                  Глава города Вологды
	Вологодской городской Думы
	Д.В. Антонов                                           С.Г. Жестянников

